
cs
v:

 B
O

A2
01

81
20

70
11

07/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 236

41294

ORDEN ECD/1932/2018, de 15 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de 
los Premios Extraordinarios de Formación Profesional de Grado Superior en el ámbito 
de la Comunidad Autónoma de Aragón, correspondientes al año 2017.

Por Orden ECD/331/2016, de 28 de marzo, se establecen las bases reguladoras de los 
Premios Extraordinarios de Formación Profesional de Grado Superior en el ámbito de la Co-
munidad Autónoma de Aragón (“Boletín Oficial de Aragón”, número 76, de 21 de abril).

Por Orden ECD/790/2018, de 24 de abril (“Boletín Oficial de Aragón”, número 97, de 22 de 
mayo), se convocan los Premios Extraordinarios de Formación Profesional de Grado Superior 
en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón, correspondientes al año 2017.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, comprobado que los solicitantes cum-
plen los requisitos para obtener la condición de beneficiario y reunida la Comisión de Valora-
ción el día 13 de septiembre de 2018 para realizar la valoración de las solicitudes, aplicando 
los criterios establecidos en el apartado 5 de la orden de convocatoria, el Director General de 
Planificación y Formación Profesional resuelve provisionalmente la concesión de los premios.

De acuerdo con lo establecido en el apartado 5.7 de la convocatoria se publicó en la pá-
gina web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte la propuesta de resolución pro-
visional del Director General de Planificación y Formación Profesional, abriéndose un plazo 
de diez días para la presentación de alegaciones.

Finalizado el trámite de audiencia, sin que se hayan recibido alegaciones, el Director Ge-
neral de Planificación y Formación Profesional formula la propuesta de resolución definitiva 
de los Premios Extraordinarios de Formación Profesional, según lo previsto en el apartado 5 
de la citada orden de convocatoria, teniendo en cuenta la disponibilidad presupuestaria para 
el ejercicio 2018.

Por todo ello, teniendo en cuenta la propuesta de resolución definitiva elaborada por el 
Director General de Planificación y Formación Profesional, resuelvo:

Primero.— Adjudicar los Premios Extraordinarios de Formación Profesional de Grado Su-
perior, correspondientes al año 2017, a los alumnos relacionados en el anexo I de esta orden.

Segundo.— No adjudicar Premio Extraordinario de Formación Profesional de Grado Supe-
rior a los alumnos relacionados en el anexo II por haber obtenido una puntuación inferior a los 
premiados.

Tercero.— Declarar desiertos los Premios Extraordinarios de Formación Profesional de 
Grado Superior correspondientes a las familias profesionales de Edificación y Obra Civil, 
Energía y Agua, Madera, Mueble y Corcho y Seguridad y Medio Ambiente, por no haberse 
recibido candidaturas a las mismas.

Cuarto.— Adjudicar a cada uno de los alumnos premiados la cantidad de seiscientos euros 
(600 €), quedando estos sometidos al cumplimiento de las obligaciones referidas en el apar-
tado 7 de la Orden ECD/790/2018, de 24 de abril.

Quinto.— El importe de los premios concedidos asciende a diez mil ochocientos euros 
(10.800 €), con cargo a la aplicación presupuestaria 18030/G/4226/480223/91002 de los Pre-
supuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Aragón para el año 2018.

Sexto.— Los alumnos premiados recibirán un diploma acreditativo de esta distinción, que 
además les será anotado en su expediente académico por el Secretario del Centro en el que 
realizaron la inscripción.

Séptimo.— Los alumnos premiados podrán optar, previa inscripción, a los Premios Nacio-
nales de Formación Profesional.

Octavo.— Los beneficiarios de estas ayudas están obligados a proporcionar información 
según indica el artículo 9.2 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, de Transparencia de la Acti-
vidad Pública y Participación Ciudadana de Aragón.

Noveno.— Contra esta orden, que agota la vía administrativa, podrá interponerse, con 
carácter potestativo, recurso de reposición ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte 
en el plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 



cs
v:

 B
O

A2
01

81
20

70
11

07/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 236

41295

Públicas, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior 
de Justicia de Aragón, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 19 y 20 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa en el plazo de dos 
meses, ambos plazos contados a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín 
Oficial de Aragón”, sin perjuicio de cuantos otros recursos se estime oportuno deducir.

Zaragoza, 15 de noviembre de 2018.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN



cs
v:

 B
O

A2
01

81
20

70
11

07/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 236

41296

 

 
ANEXO I 

 
ALUMNOS CON PREMIO EXTRAORDINARIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL DE 

GRADO SUPERIOR - AÑO 2017 
 

ALUMNOS CON PREMIO EXTRAORDINARIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL  
DE GRADO SUPERIOR - AÑO 2017 

ALUMNO FAMILIA PROFESIONAL NOTA 
MEDIA   CENTRO LOCALIDAD CUANTÍA  CRITERIOS DE 

VALORACIÓN 

LORENA PILAR TORRECILLA 
GONZÁLEZ 

ACTIVIDADES FÍSICAS Y 
DEPORTIVAS 9,45 IES ITACA ZARAGOZA 600 Calificación Final 

NURIA PALACIOS BOCOS ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 9,69 COLEGIO SAN VALERO ZARAGOZA 600 
0,90 Puntos 
(Orden.Apartado 5, 
Punto 2, letra e) 

NURIA DE LA ROSA DE DIEGO AGRARIA 8,53 CPIFP SAN BLAS TERUEL 600 Calificación Final 

PATRICIA MATEO GALLEGO ARTES GRÁFICAS 9,64 IES PILAR LORENGAR ZARAGOZA 600 Calificación Final 

JOSÉ LUIS SOBREVIELA BRAVO COMERCIO Y MARKETING 9,33 CPIFP LOS ENLACES ZARAGOZA 600 Calificación Final 

DAVID ELÍAS TREJO ABAD ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA 9,33 CPRIFP LA SALLE SANTO 
ÁNGEL ZARAGOZA 600 Calificación Final 

GUILLERMO COLLADO CABELLO FABRICACIÓN MECÁNICA 9,23 CPIFP CORONA DE ARAGÓN ZARAGOZA 600 Calificación Final 

JUAN ESPINOSA PÉREZ HOSTELERÍA Y TURISMO 9,43 ESCUELA DE HOSTELERÍA TERUEL 600 Calificación Final 

LETICIA VELA ORÓS IMAGEN PERSONAL 9,07 IES SANTIAGO HERNÁNDEZ ZARAGOZA 600 Calificación Final 

GINA DEL PILAR VIZCARDO PAZ IMAGEN Y SONIDO 8,93 CPIFP LOS ENLACES ZARAGOZA 600 Calificación Final 

IÑIGO LÓPEZ PERALES INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 9,00 IES JOAQUÍN COSTA CARIÑENA 600 Calificación Final 

ÓSCAR PRADO MERÍN INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES 9,80 COLEGIO SAN VALERO ZARAGOZA 600 Calificación Final 

EDUARDO GONZÁLEZ FERNÁNDEZ INSTALACIÓN Y 
MANTENIMIENTO 9,20 COLEGIO SAN VALERO ZARAGOZA 600 Calificación Final 

JUAN DOMINGO SANZ QUÍMICA 9,80 CPIFP CORONA DE ARAGÓN ZARAGOZA 600 Calificación Final 

FRANCISCO JAVIER GÓMEZ 
VICENTE SANIDAD 9,73 IES SIERRA DE GUARA HUESCA 600 Calificación Final 

BERTA CARCAS AGÓN SERVICIOS SOCIOCULTURALES 
Y A LA COMUNIDAD 9,93 CFPE FUNDACIÓN LUIS  

MANUEL GARCÍA URREA ZARAGOZA 600 Calificación Final 

DIANA MARÍA LÓPEZ GARCÍA TEXTIL, CONFECCIÓN Y PIEL 8,93 IES LUÍS BUÑUEL ZARAGOZA 600 Calificación Final 

JAIME BANZO FRANCO 
TRANSPORTE Y 
MANTENIMIENTO DE 
VEHÍCULOS 

9,46 IES MIRALBUENO ZARAGOZA 600 Calificación Final 

 



cs
v:

 B
O

A2
01

81
20

70
11

07/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 236

41297

ANEXO II  
 

ALUMNOS NO PREMIADOS EN LA CONVOCATORIA DE LOS PREMIOS 
EXTRAORDINARIOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL DE GRADO SUPERIOR  

AÑO 2017 
 

RELACIÓN DE CANDIDATOS NO PREMIADOS-AÑO 2017 

ALUMNO FAMILIA PROFESIONAL 
NOTA 

 MEDIA CENTRO LOCALIDAD 
SILVIA SEBASTIÁN PAMPLONA ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS      9,36    O.D. SANTO DOMINGO DE SILOS ZARAGOZA 
FÉLIX ANTONIO ARNAL ARIÑO ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS      9,27    IES ITACA ZARAGOZA 
ALEJANDRO PÉREZ IBÁÑEZ ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS      9,18    O.D. SANTO DOMINGO DE SILOS ZARAGOZA 
ESTELA ORDUÑA BORRAZ ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS      9,09    ES ITACA ZARAGOZA 
AMAYA MENDIVIL CHUECA ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS      9,00    IES ITACA ZARAGOZA 
ALEJANDRO PÉREZ ESTEBAN ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS      8,64    IES FRANCÉS DE ARANDA TERUEL 
FÉLIX GARCÍA LACOSTA ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS      8,64    IES ITACA ZARAGOZA 
REBECA DE LEONARDO MARCO ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS      8,64    IES FRANCÉS DE ARANDA TERUEL 
MIGUEL JOAO RAMOS CHORAO ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS      8,55    CPIFP PIRÁMIDE HUESCA 
PABLO GÓMEZ CABEZUDO ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS      8,55    IES ITACA ZARAGOZA 
RUBÉN ALBERTO FRAGO 
AGUADERO ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS      8,55    IES ITACA ZARAGOZA 
ARANCHA ECHEVARRÍA VALLESPÍ ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN      9,69    IES TIEMPOS MODERNOS ZARAGOZA 
ALEJANDRO DOMINGO 
TORRECILLA ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN      9,31    COLEGIO SAN VALERO ZARAGOZA 
ESTEFANÍA ROBAS MEDINA ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN      9,31    IES PEDRO CERRADA UTEBO 
ANA LÓPEZ ROYO ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN      9,23    IES SIERRA DE GUARA HUESCA 
ESTHER YUS OLMEDA ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN      9,15    IES MIGUEL CATALÁN ZARAGOZA 
BERTI BOGDAN SIMA ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN      8,92    O.D. SANTO DOMINGO DE SILOS ZARAGOZA 
ADRIÁN ATOCHERO SANZ ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN      8,85    IES EMILIO JIMENO CALATAYUD 
VIOLETA MAZILU ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN      8,85    COLEGIO MONTESSORI ZARAGOZA 
SILVIA ABAD MARÍN ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN      8,83    CPIFP CORONA DE ARAGÓN ZARAGOZA 
ASIER GASTEARENA SERRANO ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN      8,62    IES SANTIAGO HERNÁNDEZ ZARAGOZA 
IGNACIO ALBERO GARCÍA ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN      8,54    COLEGIO SAN VALERO ZARAGOZA 
BERTA ISABEL MARCÓN BERDEJO COMERCIO Y MARKETING      8,77    COLEGIO MONTESSORI ZARAGOZA 
ÁLVARO ALMAZÁN BUENO COMERCIO Y MARKETING      8,75    CPIFP LOS ENLACES ZARAGOZA 
JAVIER ANDRÉS SANAGUSTÍN 
BANDRÉS ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA      9,08    IES BIELLO ARAGÓN SABIÑÁNIGO 
SERGIO VILA PÉREZ ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA      9,08    IES BIELLO ARAGÓN SABIÑÁNIGO 
JOSÉ ÁNGEL MOLINA BONDÍA ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA      9,07    IES SEGUNDO DE CHOMÓN TERUEL 
ÁLVARO MARTÍNEZ VERAMÉNDIZ ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA      8,93    SALESIANOS NTRA. SRA. DEL PILAR ZARAGOZA 
GUILLERMO CARROQUINO DE PRA ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA      8,93    SALESIANOS NTRA. SRA. DEL PILAR ZARAGOZA 
AARÓN DE VAL GONZÁLEZ ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA      8,91    IES MARTÍNEZ VARGAS BARBASTRO 
VICTOR DOMINGO BLAS FABRICACIÓN MECÁNICA      9,21    COLEGIO SAN VALERO ZARAGOZA 
IAN LOZA ABADÍA FABRICACIÓN MECÁNICA      8,83    COLEGIO SAN VALERO ZARAGOZA 
SERGIO LÓPEZ REQUENA HOSTELERÍA Y TURISMO      8,85    IES MIRALBUENO ZARAGOZA 
ANTONIO GARCÍA AGÜERA HOSTELERÍA Y TURISMO      8,50    ESCUELA DE HOSTELERÍA TERUEL 
SILVIA AYESA GIL IMAGEN PERSONAL      8,60    IES SANTIAGO HERNÁNDEZ TERUEL 
ENRIQUE PAYO LEÓN IMAGEN Y SONIDO      8,86    CPA SALDUIE ZARAGOZA 
ALBERTO ALMUNIA SOLANO IMAGEN Y SONIDO      8,71    CPA SALDUIE ZARAGOZA 
DAVID VALCARCE ÁLVAREZ IMAGEN Y SONIDO      8,71    CPA SALDUIE ZARAGOZA 
ANTÍA FATÁS RODRÍGUEZ IMAGEN Y SONIDO      8,50    CPA SALDUIE ZARAGOZA 
RAÚL MARTÍNEZ ENGUITA INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES      9,07    IES TIEMPOS MODERNOS ZARAGOZA 
RODRIGO GÁLVEZ DÍAZ INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES      9,07    IES SANTIAGO HERNÁNDEZ ZARAGOZA 
ALEJANDRO RUIZ SUMELZO INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES      8,93    COLEGIO MONTESSORI ZARAGOZA 
SYLVIA RUBIO PEINADO INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES      8,54    CPIFP LOS ENLACES ZARAGOZA 
DAVID SERRANO BLAS INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO      8,73    COLEGIO SAN VALERO ZARAGOZA 
GABRIEL BASA GALLARDO INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO      8,60    COLEGIO SAN VALERO ZARAGOZA 
VIOLETA BUISÁN AINETO QUÍMICA      9,57    CPIFP CORONA DE ARAGÓN ZARAGOZA 



cs
v:

 B
O

A2
01

81
20

70
11

07/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 236

41298

JAIME LLAMAS DIOS QUÍMICA      8,54    CPIFP PIRÁMIDE HUESCA 
MIREIA CUXART MASDEU SANIDAD      9,67    IES SIERRA DE GUARA HUESCA 
ADRIÁN MARTÍNEZ SERRA SANIDAD      9,56    IES MIGUEL CATALÁN ZARAGOZA 
ANA GONZÁLEZ GIL SANIDAD      9,33    IES MIGUEL CATALÁN ZARAGOZA 
RAQUEL PELLEJERO CABEZA SANIDAD      9,33    IES MIGUEL CATALÁN ZARAGOZA 
LORENA LACASTA ESCARTÍN SANIDAD      9,27    IES SIERRA DE GUARA HUESCA 
CARMEN MUÑOZ GIMÉNEZ SANIDAD      9,23    IES MIGUEL CATALÁN ZARAGOZA 
ISABEL FÉLEZ CARRETERO SANIDAD      9,17    IES VEGA DEL TURIA TERUEL 
NIEVES HERRERO BLASCO SANIDAD      9,00    IES VEGA DEL TURIA TERUEL 
ANA MADRIGAL BLANCO SANIDAD      8,92    IES VEGA DEL TURIA TERUEL 
SARA SANJUÁN DE LA CRUZ SANIDAD      8,92    IES VEGA DEL TURIA TERUEL 
JETZY YAMILETH QUEZADA 
TORRES SANIDAD      8,80    IES VEGA DEL TURIA TERUEL 
MARÍA MOMPÍN EGIDO SANIDAD      8,77    IES RÍO GÁLLEGO ZARAGOZA 
ALEJANDRO MARTÍN VIRUETE SANIDAD      8,60    IES MIGUEL CATALÁN ZARAGOZA 
ELENA JULIÁN MARTÍN SANIDAD      8,54    IES RÍO GÁLLEGO ZARAGOZA 
CINTIA ALZUGARAY LORITE SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD      9,21    IES LUIS BUÑUEL ZARAGOZA 
RAQUEL BALLARÍN GASCÓN SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD      9,07    IES AVEMPACE ZARAGOZA 
PATRICIA MUÑOZ CALAVIA SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD      9,00    IES MARÍA MOLINER ZARAGOZA 
MARÍA DEL PILAR GIMENO COLÓN SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD      8,93    IES LUIS BUÑUEL ZARAGOZA 
MARTA SÁNCHEZ ZAFRA SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD      8,93    IES MARTÍNEZ VARGAS BARBASTRO 
LUIS LACOMA VIZCARRA TRANSPORTES Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS      8,77    IES PEDRO CERRADA UTEBO 
NICOLÁS DANIEL ALTUBO PÉREZ TRANSPORTES Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS      8,62    IES MIRALBUENO ZARAGOZA 

 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1925/2018, de 14 de noviembre, por la que se modifica la Orden DRS/202/2016, de 2 de marzo, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones de apoyo a acciones de cooperación de agentes del sector agrario, en el marco del Progra
	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/1926/2018, de 22 de noviembre, por la que se modifica el artículo 71 sobre la cuantía de la subvención y abonos a cuenta de la línea de subvenciones al desarrollo de infraestructuras y servicios de telecomunicaciones de la Orden IIU/777/2016, de



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos al concurso de acceso para plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios convocado por Resolución de 9 de o
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos al concurso de acceso para plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios convocado por Resolución de 9 de o



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1927/2018, de 30 de octubre de 2018, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Arzobispado de Zaragoza, para la restauración urgente de la Iglesia Parroquial de San Juan Bautista de Pleita
	ORDEN PRE/1928/2018, de 30 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Pedrola, en materia de apoyo a mujeres víctimas de violencia de género.
	ORDEN PRE/1929/2018, de 30 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Consejo de Colegios de Abogados de Aragón, para la prestación del servicio de asesoramiento jurídico individualizado 
	ORDEN PRE/1930/2018, de 5 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Protocolo General de actuación entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Tardienta, para la implementación de medidas a favor de la lengua aragonesa y sus variedades d

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2018, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se resuelve la convocatoria para el año 2018 de las subvenciones de los Programas de Escuelas Taller y Talleres de Empleo.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1931/2018, de 8 de noviembre, por la que se modifica la Orden ECD/1102/2018, de 20 de junio, por la que se aprueba la ampliación de la relación de deportistas aragoneses de alto rendimiento del año 2018 y la relación de solicitudes desestimadas.
	ORDEN ECD/1932/2018, de 15 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de los Premios Extraordinarios de Formación Profesional de Grado Superior en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón, correspondientes al año 2017.
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 5 de noviembre de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se convoca el Procedimiento de Evaluación y Acreditación de Competencias profesionales adquiridas a través de la ex

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1933/2018, de 19 noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones por la prestación de servicios públicos de transporte regular de viajeros por carretera con explotación económicamente deficitaria en el año 2017.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1934/2018, de 9 de noviembre, por la que se realiza la convocatoria de subvenciones a las Asociaciones de Consumidores y Usuarios y otras entidades sin ánimo de lucro, para la realización de proyectos de protección o defensa en materia de consum
	ORDEN CDS/1935/2018, de 16 de noviembre, por la que se convocan las subvenciones para la realización de Campos de Voluntariado Juvenil en el marco del Programa “Voluntariado y Solidaridad 2019”, del Instituto Aragonés de la Juventud.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Orden DRS/1803/2018, de 31 de octubre, por la que se determina el procedimiento y se abre el plazo para la solicitud de servicios de asesoramiento agrario para los titulares de explotaciones agrarias y forestales y de PYMES de 
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Teruel, adoptados en sesión de 8 de noviembre de 2018.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2018, de la Directora General de Trabajo, por la que se anuncia el depósito de las modificaciones estatutarias de la organización empresarial denominada la Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón, UPA-Aragón.
	RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2018, de la Directora General de Trabajo, por la que se anuncia el depósito de las modificaciones estatutarias de la organización empresarial denominada Asociación de Vendedores de Neumáticos de Aragón, en siglas ARVENA, n

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de requerimiento, de la Subdirección Provincial de Vivienda de Huesca, para la subsanación de las solicitudes de subvención, presentadas en el marco de la Orden VMV/1290/2018, de 26 de julio, por la que se convocan subvenciones en materia de rehab
	ANUNCIO de requerimiento, de la Subdirección Provincial de Vivienda de Zaragoza, para la subsanación de las solicitudes de subvención presentadas en el marco de la Orden VMV/1290/2018, de 26 de julio, por la que se convocan subvenciones en materia de reha

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/1934/2018, de 9 de noviembre, por la que se realiza la convocatoria de subvenciones a las Asociaciones de Consumidores y Usuarios y otras entidades sin ánimo de lucro, para la realización de proyectos de protección o defensa en ma
	EXTRACTO de la Orden CDS/1935/2018, de 16 de noviembre, por la que se convocan las subvenciones para la realización de Campos de Voluntariado Juvenil en el marco del Programa “Voluntariado y Solidaridad 2019”, del Instituto Aragonés de la Juventud.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en matadero”, que se celebrará en Binéfar (Huesca), organizado por Watch-out Sanigestion S.L., conforme a lo establecido por la legislación v
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón (UPA), a celebrar en Zaidín 
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Barbastro (Huesca), organizado por ASAJA Huesca, conforme a lo establecido por la legislació
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ampliación de explotación de vacuno de cebo has




